
Autorkou tohoto materiálu, není-li uvedeno jinak, je Ing. Bc. Marie Hrdinová. 
Dostupné na www.zsmirovice.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

Pořadové číslo DUM 169 

Jméno autora Ing. Bc. Marie Hrdinová 

Datum, ve kterém byl DUM vytvořen 4. 4. 2012 

Ročník, pro který je DUM ur čen 8. 

Vzdělávací oblast (klíčová slova) Matematika 

Metodický list - výstižný popis způsobu 
použití DUM 

Rovnice; Společná práce; Úloha o pohybu; 
Neznámá ve vzorci; Výpočet DPH 
Pracovní list s bodovým hodnocením 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Autorkou tohoto materiálu, není-li uvedeno jinak, je Ing. Bc. Marie Hrdinová. 
Dostupné na www.zsmirovice.cz 

Vypracuj následující úlohy: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Autorkou tohoto materiálu, není-li uvedeno jinak, je Ing. Bc. Marie Hrdinová. 
Dostupné na www.zsmirovice.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Autorkou tohoto materiálu, není-li uvedeno jinak, je Ing. Bc. Marie Hrdinová. 
Dostupné na www.zsmirovice.cz 

Hodnocení: 
 

Úloha Počet bodů: 
1 4 
2 3 
3 3 
4 3 
5 3 
6 4 
7 3 
8 4 

Celkem 27 
 
Známkování: 
 

Známka Získaný počet bodů 
1 27 - 25 
2 24 - 20 
3 19 - 13 
4 12 - 8 
5 7 - 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Autorkou tohoto materiálu, není-li uvedeno jinak, je Ing. Bc. Marie Hrdinová. 
Dostupné na www.zsmirovice.cz 

Řešení: 
 

1. 42 
2. 720 
3. 2 
4. 140 
5. 42 hodin 
6. 0,2 h 
7. va = 5,45 cm 
8. sešit 6,08 Kč; propiska 8,33 Kč; máslo 32,37 Kč; mouka 8,90 Kč 

 
 
 
BONUS: 

A. Jirka 14 let, Petr 19 let 
B. H = ph/ró . g (m) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


